— 1 —

中共西安石油大学委员会文件
西石大党组〔2023〕55号

中共西安石油大学委员会
关于筹备召开中国共产党西安石油大学

第三次代表大会的通知

各院（系）级单位党组织，党委各部（办）：

根据《党章》《中国共产党基层组织选举工作条例》《中国共

产党普通高等学校基层组织工作条例》等有关规定，学校党委应

于 2022年 6月进行换届选举。2022年 3月，经报请省委组织部、

省委教育工委同意，学校党委决定延期一年召开中国共产党西安

石油大学第三次代表大会。本学期开学初，经学校党委研究，中

国共产党西安石油大学第三次代表大会拟定于 2023 年 12 月召

开。为做好大会筹备工作，现将有关事项通知如下。

一、指导思想

中国共产党西安石油大学第三次代表大会的指导思想和主

— 2 —

要任务是：以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真

学习贯彻党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记来陕考察重要

讲话重要指示精神，以及对陕西教育的指示批示精神，深刻领悟

“两个确立”的决定性意义，全面总结上次党代会以来学校改革

和发展取得的基本经验，客观分析学校面临的机遇和挑战，科学

谋划下届党委的工作目标和任务，坚持社会主义办学方向，落实

立德树人根本任务，以高质量的党建引领高质量发展，稳步推进

学校“十四五”事业发展，以提高质量为核心，以学科建设为龙

头，以师资队伍建设为重点，以办学条件建设为保障，坚持内涵

发展、特色发展、协调发展、创新发展，深化综合改革，加快国

际化进程，全面提升人才培养、科学研究、社会服务、文化传承

创新和国际合作交流能力，为把学校建设成为特色鲜明的高水平

教学研究型大学作出新的更大贡献。

二、主要议程

1．听取和审议中国共产党西安石油大学委员会工作报告；

2．听取和审议中国共产党西安石油大学纪律检查委员会工

作报告；

3．选举产生中国共产党西安石油大学第三届委员会；

4．选举产生中国共产党西安石油大学纪律检查委员会。

三、大会筹备工作机构

为开好我校第三次党代表大会，做好大会的各项筹备工作，

经校党委研究，决定成立党代会筹备工作领导小组。

— 3 —

组 长：常 江 校党委书记

副组长：李延平 校党委副书记、纪委书记、监察专员

张 木 校党委副书记

成 员：杨战社 校党委委员、副校长

苏文甫 校党委委员、副校长

程永清 校党委委员、副校长

张荣军 校党委委员、副校长

张君涛 校党委委员、副校长

樊晓民 总会计师

吴复雷 校党委委员、统战部部长、机关党委书记

赵 健 党政办公室主任

齐仲锋 纪委副书记

种宇宏 党委组织部常务副部长

赵承胜 党委宣传部常务副部长

筹备工作领导小组下设办公室，办公室主任由党政办公室和

党委组织部负责人担任。

办公室下设秘书组、组织组、宣传组、会务组、代表资格审

查组等五个工作组，具体负责落实党代会的各项筹备工作。

（一）秘书组

组 长：赵 健

成 员：齐仲锋 苟毅飞 马 超 席利哲 张 强

张浩然 冀 珊 杨泽辉

— 4 —

工作职责:

1．负责党委工作报告、纪委工作报告的起草、征求意见及

修改工作；

2．负责起草大会开幕词、闭幕词、主持词、两委工作报告

决议草案及会议所需材料的起草等;

3．负责起草上级领导、来宾讲话(代拟稿);

4．负责大会主席团、代表团会议和大会的记录及联系工作，

收集大会讨论情况；

5．负责通知与会人员按时参加会议;

6．负责大会的值班、联络、来信来访和保密工作；

7．完成领导小组交办的其他工作。

（二）组织组

组 长：种宇宏

成 员：各院（系）级单位党组织负责人

高小明 张 欢 赵纪飞 严月英 朱战威

魏梦媛

工作职责:

1．负责向省委教育工委起草呈报召开党代会的有关请示和

报告；

2．负责起草党代会筹备工作的通知、报告，制定筹备工作

计划，起草召开党代会的通知；

— 5 —

3．负责组织指导代表的选举工作，印发代表选举工作通知，

设计基层代表选举报告式样，编制各种代表选举表格；

4．负责组织党委委员、纪委委员预备人选的民主推荐工作，

协助上级组织对两委委员候选人进行考察，并上报候选人名单和

考察材料;负责编印党委委员、纪委委员候选人名册和简介;

5．对代表资格进行初步审查，并起草代表资格审查报告;

6．负责提出并做好大会经费预算；

7．负责提出代表团划分、代表团团长建议名单，编制代表

名册;

8．负责提出党代会特邀人员、列席人员建议名单;

9．负责提出大会主席团、秘书长建议名单，以及大会执行

主席的分组建议名单;

10．负责起草党委委员、纪委委员选举办法，印制选票，组

织选举;

11．负责起草关于党费收缴和使用情况的报告；

12．负责编制大会人数清点报告单、发放回收选票报告单、

计票报告单等大会材料;

13．负责培训总监票人、监票人和计票人；

14．完成领导小组交办的其他工作。

（三）宣传组

组 长：赵承胜

成 员：王学龙 高 黎 赵喜军 楚良海 曲 楠

— 6 —

邓勤勤 武 威

工作职责:

1．负责制定宣传工作方案;

2．负责校园宣传氛围营造，编印有关党代会知识的宣传提

纲和党代会工作简报，建立和维护党代会专题网页;

3．负责组织全校师生党员学习《中国共产党章程》《中国

共产党普通高等学校基层组织工作条例》《中国共产党基层组织

选举工作条例》《关于严肃换届纪律加强换届风气监督的通知》

等有关文件;

4．负责大会期间的宣传报道和摄像、摄影，制作和悬挂宣

传横幅、标语等;

5．负责大会音像资料的录制、管理工作等;

6．组织安排全体党员学习和贯彻党代会精神；

7．负责做好大会期间校园网络保障及舆情监控工作；

8．完成领导小组交办的其他工作。

（四）会务组

组 长：赵 健 种宇宏

成 员：黄建礼 高小明 苟毅飞 马 超 何国强

齐 基 宋 睿 刘炜航 孙浩哲

工作职责:

1．编制党代会经费预算，购置所需物品；

— 7 —

2．负责各种文件、材料的印制、汇编、装订、分发与整理

归档；

3．负责贺信、贺电、邀请函的收发、统计工作；

4．负责上级领导和来宾的邀请、联络、接待及车辆保障工

作;

5．负责会议资料袋、代表证、列席证、工作证、票箱等会

议物品及会议相关材料的装袋及发放等；

6．负责安排大会日程，统计各类会议到会人数;负责大会预

备会、正式会议会场布置及会场服务等工作;负责各代表团会议、

主席团会议、两委第一次全体委员会议会场及代表团讨论地点的

联系及布置工作;

7．完成领导小组交办的其他工作。

（五）代表资格审查组

组 长：张 木

成 员：种宇宏 齐仲锋 席利哲 高小明

张 欢 赵纪飞 冀 珊 杨泽辉

严月英 魏梦媛

工作职责:

1．审查选举单位酝酿提名和选举产生代表的程序和资格；

2．起草代表资格审查报告。

四、大会筹备工作进程

10 月下旬，向上级党组织呈报召开学校第三次党代会的请

— 8 —

示；成立党代会筹备工作机构，下发学校第三次党代会筹备工作

通知，部署启动相关筹备工作；下发党代会代表选举工作通知；

开通“中国共产党西安石油大学第三次代表大会专题网站”；

11月上旬，完成党代会代表的选举、资格审查等工作；下发

“两委”委员候选人选提名工作的通知；

11月中旬，完成党委工作报告、纪委工作报告初稿；起草完

成代表资格审查报告，党费收缴、管理和使用情况报告；

11月下旬，完成第三届党委委员、纪委委员候选人预备人选

的酝酿提名工作，并呈报上级党组织审批；

12月上旬，提出并确定大会主席团成员、大会秘书长预备人

选、代表团分组方案和代表团团长人选，编制各种统计表格、票、

证，完成大会选举工作办法、党代会筹备情况报告，拟定大会日

程安排等；

12月中下旬，完成党委工作报告、纪委工作报告定稿工作；

起草完成领导讲话、会议议程、主持词等材料；完成会议用品购

置、会议证件制作等工作；向上级党组织请示大会召开时间；印

制会议材料，邀请上级领导出席大会；检查会议筹备情况，布置

会场，召开中国共产党西安石油大学第三次代表大会。

五、工作要求

第三次党代会是在学校认真学习贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想，奋力推进学校“十四五”高质量发展关键时期

召开的一次重要会议，是一次承前启后、继往开来的大会，是学

— 9 —

校各级党组织、全体共产党员和全校师生员工政治生活中的一件

大事。成功召开我校第三次党代会，对进一步统一全校共产党员

思想，凝聚全校师生员工智慧力量，奋力谱写学校高质量发展的

新时代华章，具有重大的现实意义和深远的历史意义。

1．高度重视，精心筹划。召开党代会是一项政治性、政策

性和程序性很强的工作。筹备工作领导小组各工作组要明确工作

任务和目标，制定阶段工作方案，规范地完成各项工作任务。各

院（系）级单位党组织要高度重视，加强领导，按照学校党委的

总体部署，精心组织，周密安排，严格按照组织原则和规定程序

做好各项工作。对筹备过程中出现的具体问题，要认真研究并妥

善处理，重要情况及时报告学校党委，确保筹备各项工作的顺利

进行和党代会胜利召开。

2．加强宣传，营造氛围。各级党组织要迅速行动起来，充

分做好全体党员和师生员工的思想发动工作，进一步统一思想、

提高认识，真正做到思想统一、步调一致、纪律严明、工作到位。

宣传部要充分利用报刊、校园网、宣传栏、微信公众号等各种新

闻媒体，宣传和展示上次党代会召开以来我校改革、建设和发展

取得的丰硕成果，激发广大师生员工的爱党、爱国、爱社会主义、

爱校热情，营造和谐稳定的良好校园氛围。

3．振奋精神，奋发有为。要紧密结合工作实际，以筹备召

开党代会为契机，积极推进学校各项事业快速健康发展。本次党

代会筹备工作时间紧、任务重，各级党组织一定要将筹备党代会

— 10 —

与学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想结合起来，与促

进日常工作结合起来，真正把筹备召开党代会的过程作为统一思

想、凝聚人心、深化改革、促进发展的过程，作为完善党的民主

集中制，促进党建工作规范化、制度化的过程。全体共产党员，

尤其是党员领导干部要提高政治站位，身先士卒，率先垂范，提

振精神，齐心协力，高标准严要求工作，务实担当创佳绩，努力

营造和谐稳定的工作氛围，以饱满的政治热情和昂扬的精神迎接

学校第三次党代会的胜利召开。

中共西安石油大学委员会

2023年 10月 31日

抄送：校党委委员、校领导。

党政办公室 2023 年 10 月 31 日印发